

# P E G L A, D

# SPORTOWY

CENA  
30 GR

Nr. 24 (513)

SOBOTA, DNIA 22 MARCA 1930 ROKU

ROK X

## NA STARCIE IV MISTRZOSTW LIGI

### Warta - Ruch, Polonia - Ł. T. S. G., Garbarnia - Warszawianka

Pierwsze trzy pary staną w niedzielę do walki o najwyższy tytuł piłkarski



POJEDYNEK JOSZKEGO z obroną Brandenburga.

W niedzielę najbliższą na boiskach Warty w Poznaniu, Polonii w Warszawie i Garbarni w Krakowie padną pierwsze strzały w tegorocznych mistrzostwach piłkarskich Ligi.

Rozpoczną one wielką batalię, w której 12-cie klubów naszej ekstraklasy w 132-ch meczach dowiedzie kto jest najlepszy, a komu należy się spadek do klasy A.

Dziś mało kto myśli jeszcze o tych dalekich perspektywach. Wypoczęte drużyny rwą się do boju, publiczność pozbawiona wielkich widowisk zimowych, czeka z niecierpliwością dreszczu emocji, pragnie poprzedzić zobaczyć swych faworytów.

Kto zwycięży — w chwili obecnej wielu wydaje się zagadnieniem drugorzędnym. Jedynie starzy, doświadczeni kierownicy sekcji piłkarskich wiedzą dobrze, ile to wysiłków kosztuje w pełni sezonu nadrobienie punktów nieopatrznie straconych w pierwszych grach wiosennych.

Smutne doświadczenia z roku ubiegłego, tragiczne koleje walk Czarnych, Pogoni, Ruchu i Turystów o utrzymanie się na powierzchni jeszcze są za świeże, aby przejść nad nimi zbyt łatwo do porządku dziennego. To też spodziewać się należy, że tym razem już od pierwszych gier wszystkie drużyny zmobilizują całą swoją siłę, a gracze wykażą maximum ambicji i ofiarności w walce.

Pierwsze walki poza atmosferą nowości, wniosą jeszcze jeden czynnik zaostrzający ciekawość widzów: niepewność wyniku. Ów tajemniczy element każdego prawie zawodowca spor-

towych, ów olbrzymi ich magnes — dziś, na początku sezonu rozrasta się oczywiście do rozmiarów gigantycznych.

Bo wszak w pierwszych meczach niemal wszystko jest tajemnicze — począwszy od składów drużyn, poprzez ich formę fizyczną i psychiczną. Jeśli do czynników tych dodamy jeszcze, tak komplikujące regularność wyników, trudności terenowe — okaże się, że jedynym kryterium realnym przy przewidywaniu rezultatów pierwszych meczów może być firma i... przeszłość rywali.

Cóż dane te mówią o losach trzech meczów niedzielnych Warty — Ruch w Poznaniu, Po-

lonia — ŁTSG w Warszawie i Garbarnia — Warszawianka w Krakowie.

Otóż, mimo, że Warta jest mistrzem Ligi, a Ruch jej stałym outsiderem, poznańscy niez-

wsze potrafili się uporać z twardą, ambitną i ruchliwą drużyną królewskohucką. Coroku ślzący urywali Warcie jeden — dwa punkty. Tak więc w r. 1927-ym po zwycięstwie 5:2, Warta przegrała 1:2, w r. 1928-ym po nikłym sukcesie 3:2, musiała się zadowolić remisem 2:2, a w roku ubiegłym wizyta poznańczyków na Śląsku skończyła się porażką 0:2 i dopiero mecz rewanżowy w Poznaniu przyniósł mistrzowi rehabilitację w postaci zwycięstwa 5:0.

Porażka 2:3, poniesiona przez warczarzy w niedzielę ubiegłą na własnym boisku od IKS sta-

wia rezultat pierwszego spotkania ligowego drużyny poznańskiej pod znakiem zapytania, tembardziej, że w latach ostatnich gra Ruchu i IKS stała mniej więcej na jednakowym poziomie.

Publiczność warszawska będzie miała okazję do obserwowania na boisku Polonii chrztu ligowego tegorocznego beniaminka — Łódzkiego Towarzystwa Sportowo-Gimnastycznego (ŁTSG).

Obie drużyny są dla siebie wielką niewiadomą; trudno jest przewidzieć jak będzie im odpowiadał wzajemnie system gry; czy pewna chaotyczność Polo-



LEGJA W DREZINE Joszke atakuje bramkarza.

nji nie będzie stanowiła w walce z defensywą łodzian pewnego atutu, a czy z drugiej strony tyły warszawian dadzą sobie radę z doskonałym łącznikiem gości — Herbstreichem.

Tak czy owak — dla drużyny gospodarzy mecz ten lekkim nie będzie napewno. Świadczy o tem przede wszystkim zwycięstwo i to zwycięstwo nieprzypadkowe, odniesione przez łodzian dwa tygodnie temu nad Legią w stosunku 2:1.

Wynik ten, mimo że na własnym boisku można zaliczyć powiedzmy jedną bramkę mniej dla ŁTSG, świadczy dobitnie o równie mocnej ofensywie łodzian, jak niemających, zaletach ich linii obronnych.

Trzeci mecz dnia Garbarnia — Warszawianka w Krakowie jest dla zespołu warszawskiego próbą jeszcze cięższą, niż mecz ich starszych kolegów z ŁTSG. Oba mecze zeszlorskiego wicemistrza Polski potrafił rozstrzygnąć na swą korzyść 4:3 i 5:0, a wynik zeszlorskiej wizyty drużyny krakowskiej w Brnie świadczy o wcale dobrej jej formie wiosennej.

W tych warunkach na korzyść Warszawianki przemawia przede wszystkim nieobliczalność tej drużyny. Wszak Domański stanowi czasami mur nie do przełamania, a lotny napad biało-czarnych potrafił forsować defensywę najcięższych naszych drużyn. Polskie Kolegium Sędziów obśadziło mecze niedzielne w sposób następujący: Polonia — Ł. T. S. G. p. Arczyński z Krakowa, Warta — Ruch dr. Niedźwirski ze Lwowa, Garbarnia — Warszawianka p. Hanke lub p. Wąderszkiewicz z Łodzi.



WIOSENNE „KONIECZNOŚCI” LIGOWE



ZAWSZE POD BRAMKĄ NIEMCÓW

Przewaga Legii na meczu z Brandenburgiem była wprost monotonna. Rota-graf pod bramką warszawiaków próżnował, pod bramką Niemców był w krzyżowym ogniu strzałów. Na zlecenie naszego Wyjściwskiego usiłuje się przebić przez obronę.



UJPESTI — PECSBARANYA 6:0

Jeden z licznych ataków mistrza Węgier, zakończony... upadkiem napastnika i łatwą już interwencją bramkarza. Pecsbaranya, drużyna prowincjonalna, weszła dopiero w tym roku do pierwszej Ligi i nie jest groźnym przeciwnikiem dla renomowanej czołowej trójki: Ujpesti, Ferencvarosi, Hungaria.



JOSZKE MOTOREM ATAKÓW

Na meczu Legia — Brandenburg, nowy nabytek Legii Joszke na lewym skrzydle dokazywał cudów waleczności i był prawdziwym postrachem „granitowej” obrony drezdeńczyków. Niestety, liczne okazje do strzałów, były realizowane dość niefortunnie.









